
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  27/04/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

PUBBLICA ISTRUZIONE SERVIZI FINANZIARI 

Dalla residenza Municipale, lì   23/04/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  27/04/2010  al  12/05/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    266    DEL     13/04/2010 

PROGETTO FAMIGLIA: UN RUOLO ATTIVO PER I GENITORI -A.S. 2009/2010 
- APPROVAZIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   289  



 I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44  del 22/3/2010, dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale si è provveduto  all' approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2010;

Considerato che dall'anno scolastico 2000/01 è stato attivato il 'Progetto Famiglia: un 
ruolo attivo per i genitori” che consiste in una serie di incontri su temi di educazione  della 
fascia 0-6, di carattere informativo/formativo, rivolti ai genitori e agli insegnanti;

Visto il progetto per l'anno scolastico in corso, depositato agli atti, per l'importo 
complessivo di E. 5.000,00, denominato “il mestiere possibile”, che coinvolge n. 6  soggetti 
(per un totale di n. 16 Scuole dell'Infanzia), di cui il Comune di Cattolica è capofila ,  che 
prevede n. 6 incontri a tema,  rivolto ai genitori e insegnanti delle Istituzioni coinvolte:

– Comune di Cattolica: Scuole Infanzia paritarie comunali, Istituto Maestre Pie;
– Comune di San Giovanni in M.: Scuole infanzia facenti parte dell'Istituto Comprensivo 

di San Giovanni in M.;
– Comune di Morciano: Scuole facenti parte dell'Istituto Comprensivo Valle del Conca, 

tra cui Morciano, Gemmano, Sant'Andrea in Casale;
– Comune di Mondaino: Scuole facenti parte dell'Istituto  Comprensivo di Mondaino
– Comune di Saludecio:  Scuole Istituto Comprensivo di Mondaino;

Considerato che da anni il progetto viene finanziato dalla Provincia di Rimini come 
si  evince dalla nota  prot. n. 12586 D1002 del 16.03.2010 ad oggetto “L.R. 26/01 e L.R. 
12/03: piano  provinciale degli interventi per la  qualificazione e il miglioramento  delle 
scuole dell'Infanzia del sistema nazionale di istruzione e di sostegno a figure di 
coordinamento pedagogico. Progetti 0-6 – Annualità 2009 – a.s. 2009/2010”, con la quale, 
viene comunicato, tra l'altro, l'importo del contributo assegnato, pari a E. 3000,00;

Ritenuto di approvare il progetto, come da prospetto economico di seguito illustrato, 
assumendo i relativi impegni di spesa e l'accertamento di entrata del contributo provinciale;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. - di approvare  il progetto di qualificazione/formazione  permanente denominato 
“Progetto famiglia: un ruolo attivo per i genitori” a.s. 2009/2010, per l'importo 
complessivo di E. 5.000,00 iva compresa, secondo il seguente prospetto economico:

Materiale di promozione E.    480,00
Progettazione grafica mat.p.                E.    380,00
Documentazione E.     340,00

Pratica  289  Determinazione Dirigenziale  n.  266 del  13/04/2010 pag. 2 di 5



relatori                 E.  1.800,00
coordinamento e progettazione          E.  2.000,00
totale                                                  E. 5.000,00

1.  di individuare i seguenti relatori:
- Luciana netti                - n.  2 conferenze per un compenso di E. 600,00 lordi
- Carla Belletti                -  n. 1 conferenza per un compenso di E. 300,00 lordi
- Manuela Arenella         -  n. 2 conferenze per un compenso di E. 600,00 lordi
- Valeria Arlotti              -  n. 1 conferenza pr un compenso   di E. 300,00 lordi

2. di individuare i seguenti fornitori e esperti:
- Teresa Doria – progettazione grafica    per un compenso di    E.  380,00 lordi
- La Pieve Poligrafica – stampa materiale promozionale            E   480,00 iva incl.
- La Pieve Poligrafica -  documentazione                                   E.  340,00 “ “
- coord.e progetto pedag. (spesa figurativa)                                E 2.000,00

3.  di far gravare la spesa di E. 5.000,00  come segue :

– quanto a E.  2.000,00 sul cap. 2636.002 alla voce “Incarichi per atelieristi e interventi di 
esperti per progetti (fin. Ctr reg.le – E. Cap. 240.02) – cod. siope  1307;

– quanto a E. 1.000,00 sul cap. 2.620.004 alla voce “Acquisto prodotti di consumo per 
progetti di qualificazione scolastica (fin. Da ctr cap. 240.002) – cod. siope 1210;

– quanto a E. 2.000,00  a carico di diversi centri costo del bilancio 2010 (spese figurative);

1. - di accertare la somma di E. 3.000,00 sul cap 240.002 alla voce “Contributo prov.li 
(U. cap. 2650.002-2620.004-2636.002) – cod siope  2302;

3. -   di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi  la  responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

 

Cattolica,  13.04.2010   

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

 

Il Dirigente Responsabile

Pratica  289  Determinazione Dirigenziale  n.  266 del  13/04/2010 pag. 3 di 5



  Francesco Rinaldini 

Pratica  289  Determinazione Dirigenziale  n.  266 del  13/04/2010 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2636002 667 2010 2000,00

2620004 668 2010 1000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  289  Determinazione Dirigenziale  n.  266 del  13/04/2010 pag. 5 di 5


